
Město Česká Kamenice 

Osadní výbor Filipov 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

Zápis z jednání osadního výboru Filipov ze dne 25. 1. 2024 
 
Přítomni: Miroslav Šach, Denisa Pavlíková, Josef Hordina 

Omluveni: --- 

Hosté: --- 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení, obecné informace 
2. Harmonogram a místo setkávání OV 
3. Způsob informování o akcích a aktivitách obyvatel Filipova 
4. Projednání připomínek a námětů od obyvatel Filipova  
5. Plán činnosti OV na rok 2024 
6. Žádosti a požadavky na město 
7. Termín dalšího jednání OV, závěr 

Navržený program byl schválen. 

 

Ad 1/ M. Šach přivítal členy OV v roce 2024 a informoval je o zřízení skupiny OV Filipov na WhatsAppu  
pro  zjednodušení  komunikace  a  předávání    informací.    Dále   přítomné   informoval o vedením 
města svolaném setkání s předsedy OV (7. února 2024 v 16,00 hodin v zasedací místnosti MÚ) a o 
termínu jednání zastupitelstva 28.2.2024 od 17,00 hodin. 

Ad 2/ Prvním úkolem bylo navržení místa pro konání jednání OV. Jelikož místní část Filipov stále 
nemá vhodné místo pro setkávání (bude opětovně řešeno ve spolupráci s městem), dohodli se členové 
OV, že se jednání budou konat střídavě u D. Pavlíkové a u M. Šacha. Jednání OV bude probíhat dle 
potřeb, návrhy termínů a upřesnění místa a času konání budou sdíleny prostřednictvím skupiny OV 
na WhatsAppu. 

Ad 3/ Členové OV se dohodli, že obyvatele Filipova budou informovat prostřednictvím stránky „Filipov 
u České Kamenice“ na Facebooku a prostřednictvím městské vývěsní plochy u zastávky ve Filipově. 
V některých, předem domluvených případech, především v případě zásadních akcí či setkání, bude 
informovanost prováděna i roznáškou pozvánek v tištěné podobě členy OV do poštovních schránek. 
Tvorbu a tisk pozvánek zajistí M.Šach. 

Ad 4/ M.Šach informoval členy OV o došlých podnětech obyvatel Filipova, které mu byly doručeny na 
základě jím začátkem roku zveřejněné výzvy na osadní Fcb stránce. 

   Na základě uvedeného OV projednal žádost  pana  Tomáše Hromádky (Filipov 36) o úpravu povrchu 
městské komunikace p.č. 107 po rekonstrukci vodovodu.  

   Dále žádost pana Vladimíra Holuba (Filipov 65) o opravu městských  komunikací p. č. 1114/1 a 1120/2. 
Vzhledem k dlouhodobě nevyhovujícímu stavu se k tomuto požadavku se připojil i pan Vilkus.  

   Byla projednána i připomínka pana Otakara Lhotky a paní Jany Holoubkové na neutěšený stav 
městské komunikace mezi Filipovem a Pekelským Dolem, v údolí Bílého potoka (p.č. 1111/1, 1111/2). 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 7 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Především mostek mezi těmito komunikacemi je již od povodní ve velmi špatném stavu, zábradlí je 
kompletně poničené a nefunkční. 

   Pan Hordina přednesl připomínku k problému na hlavní filipovské silnici v době mrazů, kdy na ní 
přes městskou cestu p.č. 1123/2 vytéká a mrzne voda v takovém rozsahu, že ani posyp neumožňuje 
bezpečný průjezd přilehlou zatáčkou u pozemku p.č. 114/2. Problém by patrně vyřešila úprava 
krajnice, případně vybudovaná drenáž. 

   Osadní výbor rozhodl požádat zástupce města o vyjádření k uvedeným záležitostem a případně výše 
uvedené náměty zahrnout do programu k jejich projednání zastupitelstvem. 

   Pan Šach dále informoval členy OV o stavu  opravy  rozvaděče veřejného osvětlení u domu č.p. 62, 
který je v havarijním stavu. Ten začaly Městské služby, na základě podnětu OV, na podzim 2023 
opravovat. Již jsou odkopány základy a otlučena odtržená omítka. Dle aktuální informace od pana 
Richtera   budou  práce  pokračovat,   jakmile   klimatické  podmínky   umožní   odizolování    základu 
a následné zednické opravy. 

Ad 5/ OV projednal a schválil následující plán činnosti OV na rok 2024: 

5.1/ Oživení kulturní a společenské činnosti uspořádáním následujících akcí: 

- Filipovské čarodějnice (30.4.) 
- 2. ročník turnaje „Kuželky se sousedy“ (květen/červen) 
- Sousedské grilování (září) 
- 2. ročník Filipovské drakiády (říjen) 

5.2/ Údržba přehlednosti nebezpečných zatáček likvidací nového porostu na hlavní komunikaci p.č. 
1170/2 u domů č.p. 5 a 42 po vykácení náletových dřevin a porostu v roce 2023 formou brigády obyvatel 
Filipova. 

5.3/ Ve spolupráci s MÚ nalezení vhodného místa (prostoru-pozemku) pro společná setkávání 
místních občanů. Při jednání s panem starostou v červnu 2023 byla diskutována parcela č. 114/2 (její 
část), kde by patrně bylo nutné provést změnu zařazení druhu pozemku, případně i jeho rozdělení. 
Část využívá pan Josef Marek k uložení zemědělské techniky, je zastavěna a oplocena. Větší část 
tohoto pozemku původně využíval na základě pronájmu pro pastvu chovu krav, který již neprovozuje. 

5.4/ Ve spolupráci s městem příprava rekonstrukce pomníku obětem 1. Světové války na městské 
parcele č. 180/4. Navrhnout vedení města vypsání veřejné sbírky. V této souvislosti informoval M. 
Šach, že se rozhodl za tímto účelem věnovat celý výtěžek z jeho cestovatelské přednášky konané 
v Komunitním centru ČK dne 23.1.2024, vybraný formou dobrovolného vstupného. Částka činí 1.931, - 
Kč. 

5.5/ Zažádat SÚS o opravu poškozeného podtoku (průvlaku) pod silnicí u domu č. p. 11.  Kontrola 
pracovníky SÚS proběhla  v  roce  2023  se   zjištěním  propadlé   výztuže  i  poškozeného  čela    vtoku a 
jejich konstatováním nutnosti celkové rekonstrukce. Stav zdokumentovali. Zjištění plánu SÚS na 
opravu a případný termín realizace OV uložil M. Šachovi. Současně zjistit i případná omezení 
provozu v průběhu rekonstrukce. 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 3 z 7 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Ad 6/ OV rozhodl zažádat   město  o  vyjádření k níže  uvedeným   záležitostem  a  předkládá   žádost o 
případné projednání realizací zastupitelstvem následujícího: 

6.1/ Úprava povrchu komunikace p. č. 107 po rekonstrukci vodovodu. 

 
 

 
 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 4 z 7 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

6.2/ Oprava povrchu  komunikace  p. č. 1120/2  včetně  úpravy  místa  otáčení  vozidel  svozu  odpadů a 
zimní údržby – dlouhodobě nevyhovující stav. 

 
 

 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 5 z 7 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

6.3/ Úprava  povrchu  komunikací  mezi  Filipovem  a  Pekelským Dolem p. č. 1111/1 a 1111/2 včetně 
související opravy mostku přes Bílý potok mezi výše uvedenými komunikacemi, obnova zničeného 
zábradlí – nevyhovující stav. 

 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 6 z 7 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

6.4/ Příprava rekonstrukce pomníku obětem 1. Světové války na městském pozemku p. č. 180/4 tak, 
aby v roce 2025 u příležitosti 100. výročí jeho odhalení (odhalen 2. 5. 1925) mohlo dojít k jeho 
znovuodhalení. Vypsání veřejné sbírky za tímto účelem. 

 
 

 
 

6.5/ Výběr pozemku/prostoru pro vybudování místa společného setkávání občanů. Na jednání 
s panem starostou v červnu 2023 diskutována část pozemku p. č. 114/2 v majetku města. Pokud bude 
vybrán tento pozemek, bude patrně nutné provést změnu zařazení druhu pozemku u KÚ, případně 
jeho rozdělení. Část pozemku využívá na základě pronájmu pan Josef Marek k uložení zemědělské 
techniky. Tato část, podél komunikace p. č. 1120/2, je zastavěna a oplocena. Zbývající, větší část 
pozemku, již nyní bez jeho užívání. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 7 z 7 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Ad 7/ Termín dalšího jednání osadního výboru byl předběžně stanoven na březen. Tedy po jednání 
vedení města s předsedy OV dne 7. 2. 2024 a jednání zastupitelstva 28. 2. 2024. Konkrétní termín 
bude upřesněn později prostřednictvím osadního WhatsAppu.   

 

 

 

Zapsal: Ing. Miroslav Šach 

předseda OV Filipov  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

